
>
Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области 

«Тугулымская центральная районная больница»

Приказ

. 2023 п.Тугулым

«Об утверждении тарифов 
на платные медицинские услуги 

для юридических лиц»

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 
20.02.2017г №268-п "Об утверждении Порядка определения цен(тарифов) на платные 
медицинские услуги, предоставляемые государственными бюджетными и казенными 
учреждениями здравоохранения Свердловской области и государственными бюджетными и 
казенными образовательными учреждениями свердловской области, находящимися в ведении 
Министерства здравоохранения Свердловской области"(с изменениями на основании приказа 
Министерства здравоохранения Свердловской области от 18.10.2017г № 1786-п «О внесении 
изменений в приказ МЗСО от 20.02.2017 №268-п»)в целях повышения качества медицинской 
помощи

Приказываю:

1 .Утвердить тарифы на платные медицинские услуги для юридических лиц согласно 
Приложению №1 к данному приказу .

2. Ввести в действие данное Приложение №1 утвержденный с 01,04.2023г..
3.Контроль за правильным установлением и применением тарифов на платные 

медицинские услуги возложить на заместителя главного врача по экономическим вопросам 
Е.П.Зворыгину.

И.О. главного врача Е.А.Титарь



Приложение № '
к приказу ГАУЗ СО "Тугулымская ЦРБ" 
от №

Согласовано: 
Зам.гл.врача по 

экономическим 

вопросам..

olKOJ.
(дата утверждения)

Е.П.Зворыгина

СО

Главный бухгалтер
л/У  

( /.. о У ,

(дата утверждения)

В.Г.Москвина

ТАРИФЫ
на платные медицинские услуги для юридических лиц , оказываемые по адресу: 

Свердловская область р.п.Тугулым, ул.Школьная, д.ЗО
с /' с ? м . ________2023г

Наименование платных медицинских 
услуг

Единица измерения Тариф в рублях (без 
НДС)

Раздел 1.Экспертиза профпригодности

1) терапевт 1 осмотр 250-00

2) акушер-гинеколог 1 осмотр 230-00

3) Дерматовенеролог 1 осмотр 220-00

4) невропатолог 1 осмотр 220-00

5) стоматолог 1 осмотр 210-00

6 ) отоларинголог 1 осмотр 200-00

7) офтальмолог 1 осмотр 200-00

8) хирург 1 осмотр 300-00

9) врач-нарколог 1 осмотр 300-00

10) врач-психиатр 1 осмотр 300-00



11) врач-психиатр-нарколог 1 осмотр 300-00

12) врач-онколог 1 осмотр 250-00

13)фтизиатр 1 осмотр 300-00

14) инфекционист 1 осмотр 220-00

Раздел 2.Инструментальные и лабораторные исследования
1) подсчет ретикулоцитов 1 исследование 97-00

2) Общий анализ мочи 1 исследование 162-00

3)Общий анализ крови 1 исследование 248-00

4)Анализ крови (развернутый) 1 исследование 311-00
5)Определение группы крови, по системе 
АВО в венозной крови определение 
резус -фактора 1 исследование 340-00
6)Анализ крови биохимический 
общетерапевтический Исследование 367-00
7)Определение уровня глюкозы в крови Исследование 57-00
8) Определение уровня общего 
холестерина в крови Исследование 110-00
9) Микрореакция преципитации с 
кардиолипиновым антигеном на сифилис 
(РМП) 1 исследование 126-00
10)Исследование на сифилис методом 
ИФА 1 исследование 157-00
11)Антитела к HBsAg(renaTHT В) в 
сыворотке 1 исследование 325-00
12)Антитела к НСУ(гепатит С) в 
сыворотке 1 исследование 325-00
13) Антитела к HAV lg-M (гепатит А) в 
сыворотке 1 исследование 325-00

14)Спирография 1 исследование 230-00
15) ультразвуковое исследование органов 
брюшной полости( печень,желчный 
пузырь,поджелудочная железа,селезенка)

1 исследование
1010-00

16)ультразвуковое исследование печени 1 исследование 444-00
17) ультразвуковое исследование 
желчного пузыря 1 исследование 356-00
18) ультразвуковое исследование 
поджелудочной железы 1 исследование 356-00
19) ультразвуковое исследование органов 
малого таза 1 исследование

592-00
20)ультразвуковое исследование 
молочной железы 1 исследование 444-00
21) ультразвуковое исследование 
щитовидной железы 1 исследование

444-00



22) ультразвуковое исследование 
надпочечников 1 исследование 444-00

23) ультразвуковое исследование почек 1 исследование 592-00
24) ультразвуковое исследование 
селезенки 1 исследование 356-00
25) ультразвуковое исследование 
забрюшинного пространства 1 исследование 177-00
26) ультразвуковое определение 
жидкости в брюшной полости 1 исследование

356-00

27) ультразвуковое исследование плевры 1 исследование 356-00
28) ультразвуковое исследование 
лимфоузлов 1 исследование 592-00
29 ультразвуковое исследование 
суставов 1 исследование 356-00
30) ультразвуковое исследование мягких 
тканей 1 исследование 356-00
31) ультразвуковое исследование 
предстательной железы и яичек 1 исследование 1010-00
32) ультразвуковое исследование 
мочевого пузыря 1 исследование 444-00
33)ультразвуковое исследование малого 
таза у женщин с проведением 
внутриполостного исследования 1 исследование 889-00
34)ультразвуковое исследование сердца

1 исследование 1553-00
35)ультразвуковое исследование 
поверхностных структур-сосудов 1 исследование 1010-00
36) Рентгенография органов грудной 
клетки 1 исследование 553-00
37) Рентгенография суставов в 2 
проекциях 1 исследование 350-00
38) Рентгенография височно-челюстных 
суставов 1 исследование 388-00
39) Рентгенография пирамиды височной 
кости 1 исследование 280-00
40) Рентгенография кистей рук 1 
проекция 1 исследование 180-00
41) Рентгенография стоп в 2 проекциях 1 исследование 180-00
42) Рентгенография позвоночника, 
вертикальная 1 исследование 280-00
43) Контрастная рентгенография желудка 
и 12 перстной кишки 1 исследование 388-00
44) Рентгенография придаточных пазух 
носа 1 исследование 388-00
45) Рентгенография пяточной кости в 2 
проекциях 1 исследование 180-00
46)Рентгенография длинной трубчатой 
кости в 2 проекциях 1 исследование 350-00



47) ФГДС (Фиброгастродуоденоскопия) 1 исследование 625-00
48) Ректороманоскопия 1 исследование 490-00
49)Электрокардиография 1 исследование 205-00
5 (^Электрокардиографическое 
исследование в условиях непрерывной 
суточной регистрации 
электрокардиосигнала пациентов 
(холтеровское мониторирование)

1 исследование 24 
часа 1184-00

51 Электроэнцефалография 1 исследование 1032-00
52)определение антигена SARS- CoV2 в 
мазке из носоглотки 
иммунохроматографическим методом 1 исследование 774-00
«*» Общая стоимость медицинского заключения (освидетельствования; экспертизы) 
определяется исходя из стоимости врачебной комиссии и стоимости набора необходимых 
диагностических и лабораторных исследований:
1. Состав врачебной комиссии и набор необходимых диагностических и лабораторных 
исследований по видам экспертиз регламентируется действующими нормативными 
актами Министерства здравоохранения Российской Федерации.
2. Стоимость врачебной комиссии определяется исходя из настоящих тарифов и состава 
врачебной комиссии.
3.Стоимость набора необходимых диагностических и лабораторных исследований 
определяется в соответствии с действующими тарифами.

Раздел 3. Медицинское (наркологическое ) освидетельствование 
на наличие (отсутствие ) заболевания наркоманией

1) освидетельствование на состояние опьянения 
вследствие употребления алкоголя с 
использованием алкометра ( для исследования 
выдыхаемого воздуха) (включая осмотр врачом 
специалистом(фельдшером)

1
освидетельствова

ние
1000-00

2)химико-токсикологичеекое исследование 
(предварительное) иммунохимическим методом 
биологической среды (моча) на химические 
вещества,включая их производные,метаболиты и 
аналоги:опиаты,растительные и синтетические 
каннабиноиды,фенилалкиламины(амфетамин,мета 
мфетамин)синтетические катиноны,кокаин и 
метадон,бензодиазепины,барбитураты)

1
освидетельствова

ние
1494-00

Расчет стоимости платных медицинских услуг, на которые не распространяют свое 
действие настоящие тарифы, осуществляется по стоимости тарифа, утвержденного 
Тарифным соглашением по обязательному медицинскому страхованию на территории 
Свердловской области, с применением уровня рентабельности 20процентов. 
Необходимые исследования по клинико-диагностической лаборатории, на которые не 
распространяют свое действие настоящие тарифы, осуществляется по утвержденным 
ценам на основании договора на оказание платных медицинских услуг ГАУЗ СО 
«Тугулымская ЦРБ» с Обществом с ограниченной ответственностью «КДЛ 
ДОМОДЕДОВО ТЕСТ» г.Тюмень
НДС 20% не предусмотрен на основании п.2,статьи 149,главы 29 НК РФ


